
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 141515/ 
5.10.2016 (Β΄ 3423) απόφασης του Ασκούντος 
Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρε-
πομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλή-
λων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Πελοπον-
νήσου και στο ΝΠΔΔ «Αρδευτικός Οργανισμός 
Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», 
εποπτευόμενο από την Περιφέρεια Πελοποννή-
σου, για το έτος 2016 και εφεξής, όπως τροπο-
ποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 130006/ 
10.7.2017 (Β΄ 2511), 154319/2.8.2017 (Β΄ 2881, 
διόρθωση σφάλματος Β΄ 3426/2017), 299399/ 
20.12.2017 (Β΄ 4774), 69808/18.4.2018 (Β΄  1477), 
144242/16.7.2018 (Β΄ 3349), 179936/10.9.2018 
(Β΄ 4369), 196559/15.10.2018 (Β΄ 4926), 279976/ 
27.12.2018 (Β΄ 6127), 17103/11.2.2019 (Β΄  579), 
102969/24.5.2019 (Β΄ 2493), 182849/5.9.2019 
(Β΄ 3497), 37800/17.3.2020 (Β΄ 1402) και 188208/ 
2.12.2020 (Β΄ 5490) αποφάσεις του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου.

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Σπάρτης - Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Σελλασίας  - Σύσταση 
Υποκαταστήματος Σπάρτης στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Πελοποννήσου του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13437 (1)
   Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 141515/ 

5.10.2016 (Β΄ 3423) απόφασης του Ασκούντος Κα-

θήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-

τούντων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και στο 

ΝΠΔΔ «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασω-

πού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», εποπτευόμενο από την 

Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το έτος 2016 και εφε-

ξής, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις 

υπ’ αρ. 130006/10.7.2017 (Β΄ 2511), 154319/2.8.2017 

(Β΄ 2881, διόρθωση σφάλματος Β΄ 3426/2017), 

299399/20.12.2017 (Β΄ 4774), 69808/18.4.2018 

(Β΄  1477), 144242/16.7.2018 (Β΄ 3349), 179936/ 

10.9.2018 (Β΄ 4369), 196559/15.10.2018 (Β΄ 4926), 

279976/27.12.2018 (Β΄ 6127), 17103/11.2.2019 

(Β΄ 579), 102969/24.5.2019 (Β΄ 2493), 182849/ 5.9.2019 

(Β΄ 3497), 37800/17.3.2020 (Β΄ 1402) και 188208/ 

2.12.2020 (Β΄ 5490) αποφάσεις του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 519

4947



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4948 Τεύχος B’ 519/10.02.2021

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τη παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 141515/5.10.2016 (Β΄ 3423) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και στο ΝΠΔΔ «Αρδευ-
τικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», εποπτευόμενο από την Περιφέρεια Πελοποννήσου, 
για το έτος 2016 και εφεξής, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 130006/10.7.2017 (Β΄ 2511), 
154319/2.8.2017 (Β΄ 2881, διόρθωση σφάλματος Β΄ 3426/2017), 299399/ 20.12.2017 (Β΄ 4774), 69808/18.4.2018 
(Β΄ 1477), 144242/16.7.2018 (Β΄ 3349), 179936/10.9.2018 (Β΄ 4369), 196559/15.10.2018 (Β΄ 4926), 279976/27.12.2018 
(Β΄ 6127), 17103/11.2.2019 (Β΄ 579), 102969/24.5.2019 (Β΄ 2493) 182849/5.9.2019 (Β΄ 3497), 37800/17.3.2020 (Β΄ 
1402) και 188208/ 2.12.2020 (Β΄ 5490) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Το υπ’ αρ. 276346/66446/10.12.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Πελοποννήσου με το 
συνημμένο σ’ αυτό υπ’ αρ. 255101/40310/11.11.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερει-
ακής Ενότητας Αργολίδας, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα περί τροποποίησης της ανωτέρω υπ’ αρ. 141515/5.10.2016 
(Β΄ 3423/2016) απόφασης του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και στο ΝΠΔΔ «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας 
(Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», εποπτευόμενο από την Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το έτος 2016 και εφεξής, όπως τροποποιήθηκε - 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα, προκειμένου να περιληφθούν οι υπάλληλοι του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας με καθορισμό ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας τις τριάντα (30) ημέρες ετησίως, για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 141515/5.10.2016 (Β΄ 3423) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και 
στο ΝΠΔΔ «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», εποπτευόμενο από την Περιφέρεια 
Πελοποννήσου, για το έτος 2016 και εφεξής, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 130006/10.7.2017
(Β΄ 2511), 154319/2.8.2017 (Β΄ 2881, διόρθωση σφάλματος Β΄ 3426/2017), 299399/20.12.2017 (Β΄ 4774), 69808/18.4.2018 
(Β΄ 1477), 144242/16.7.2018 (Β΄ 3349), 179936/10.9.2018 (Β΄ 4369), 196559/15.10.2018 (Β΄ 4926), 196559/15.10.2018 
(Β΄ 4926), 279976/27.12.2018 (Β΄ 6127), 17103/11.2.2019 (Β΄ 579), 102969/24.5.2019 (Β΄ 2493) και 182849/5.9.2019 
(Β΄ 3497), 37800/17.3.2020 (Β΄ 1402) και 188208/2.12.2020 (Β΄ 5490) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΕΤΗΣΙΩΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝ. 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΤΕ Επαγγ. Υγείας και Πρόνοιας/Κοινωνικής Εργασίας 60
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 30
ΔΕ Τεχνικών 15
ΤΕ Επαγγ. Υγείας και Πρόνοιας/Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60
ΤΕ Επαγγ. Υγείας και Πρόνοιας/Επισκεπτριών Δημόσιας Υγείας 20
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4949Τεύχος B’ 519/10.02.2021

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας 15
ΔΕ Πληροφορικής Η/Υ 30
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 10
ΔΕ Αποθηκαρίων 10
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 30

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής η προκαλούμενη επιπλέον ετήσια δαπάνη ύψους 300,00 € που θα προκύψει 
από την ανωτέρω συμπλήρωση - τροποποίηση θα καλυφθεί από πιστώσεις εγγεγραμμένες στον Προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Πελοποννήσου - Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, και συγκεκριμένα 
στον Ε.Φ./ΚΑΕ 03.072/0721.0071.

Ανάλογες πιστώσεις για την κάλυψη των δαπανών των επόμενων ετών θα προβλεφθούν στους προϋπολογισμούς 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Π.Ε. Αργολίδας) των επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 141515/5.10.2016 (Β΄ 3423) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού ανώτατου ορίου 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και 
στο ΝΠΔΔ «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», εποπτευόμενο από την Περι-
φέρεια Πελοποννήσου, για το έτος 2016 και εφεξής, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 130006/
10.7.2017 (Β΄ 2511), 154319/2.8.2017 (Β΄ 2881, διόρθωση σφάλματος Β΄ 3426/2017), 299399/20.12.2017 (Β΄ 4774), 
69808/18.4.2018 (Β΄ 1477), 144242/16.7.2018 (Β΄ 3349), 179936/10.9.2018 (Β΄ 4369), 196559/15.10.2018 (Β΄ 4926), 
279976/27.12.2018 (Β΄ 6127), 17103/11.2.2019 (Β΄ 579), 102969/ 24.5.2019 (Β΄ 2493) και 182849/5.9.2019 (Β΄ 3497) 
37800/17.3.2020 (Β΄1402) και 188208/2.12.2020 (Β΄ 5490) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 124/8/04.02.2021 (2)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σπάρτης - Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υπο-

θηκοφυλακείου Σελλασίας - Σύσταση Υποκαταστήματος Σπάρτης στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοπον-

νήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και ειδικό-

τερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15, των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18 και των παρ. 5 και 
6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Τριπόλεως Βορείου Πλευράς - Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Πελοποννήσου 
του Ν.Π.Δ.Δ .Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4912).

3. Την υπ’ αρ. 2103564/29.01.2021 Εισήγηση του Γενικού Διευθυντή.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Δημο-
σίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σπάρτης, μετά την παρέλευση της 11ης Φεβρουαρίου 2021, καταργείται.
2. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σελλασίας, μετά την παρέλευση της 11ης Φεβρουαρίου 2021, καταρ-

γείται.
3. Συστήνεται το Υποκατάστημα Σπάρτης με έδρα την Σπάρτη, στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου του 

Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως ορίζεται στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 και λειτουργεί 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 (Β’ 4912) απόφαση του ίδιου Ν.Π.Δ.Δ.

4. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Σπάρτης υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας 
του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σπάρτης και του καταργούμενου Μη Ειδικού Άμισθου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4950 Τεύχος B’ 519/10.02.2021

Υποθηκοφυλακείου Σελλασίας, όπως αυτή ισχύει μέχρι 
την κατάργησή τους.

5. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Σπάρτης ορίζεται η 12η Φεβρουαρίου 
2021, ημέρα Παρασκευή.

Άρθρο 2
1. Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρά-

γραφο 5 του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του 
Υποκαταστήματος Σπάρτης, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Προϊστάμενος τοποθετείται, σύμφωνα με το άρθρο 18 
παρ. 1 και 4 περ. β) του ν. 4512/2018 η πρώην Ειδική Άμισθη 
Υποθηκοφύλακας Λαδοπούλου Αναστασία του Θεόδωρου 
(ΑΔΤ ΑΕ 271063), που υπηρετούσε στο καταργούμενο Ει-
δικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σπάρτης του άρθρου 1.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στο άρ-
θρο 20 παρ. 6 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την έντα-
ξη στο Ν.Π.Δ.Δ. του υπηρετούντος στο καταργούμενο 
Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σπάρτης προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό 
τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005191002210004*


		2021-02-10T17:17:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




